合计 31,089,898 65.17% 31,089,898 60.02%

总股本 47,706,850 100% 51,796,650 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为111人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数

为114人。

发行前的股东人数依据本次股票定向发行股东会股权登记日，即 2025 年 11 月 17 日的

持股情况填列，发行后公司股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

四川银钢一通凸轮科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-106

3. 资产结构变动情况

本次发行募集资金总额为 59,997,366.00 元。本次发行完成后，公司总资产及净资产规

模均有一定提升，资产负债率下降，整体财务结构更稳健，有利于进一步提升公司综合竞争

力，对公司业务发展有积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主营业务为汽车、摩托车、通用汽柴油机凸轮轴等轴类零部件研

发、制造、销售，主要产品是汽车、摩托车、通用汽柴油机凸轮轴等轴类零部件。本次募集

资金主要用于偿还子公司银行贷款，方式为通过向全资子公司重庆市银钢一通科技有限公司

增资方式进行，有利于降低资产负债率，改善公司的财务结构，公司整体财务状况将得到进

一步提升，从而加快公司现有业务发展。本次定向发行有利于公司巩固市场地位，提升公司

的综合实力，对加强公司的盈利能力有着积极的影响。

股票发行完成后，公司的业务仍以汽车、摩托车、通用汽柴油机凸轮轴等轴类零部件研

发、制造、销售为主。因此，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，公司实际控制人伍良前、赵跃华、伍庆、曾大晋持有公司 40,504,414

股股份，持股比例为 84.90%；公司第一大股东伍良前直接持有公司 24,028,000 股股份，

持股比例 50.37%。

本次股票发行后，公司实际控制人伍良前、赵跃华、伍庆、曾大晋持有公司 40,504,414

股股份,持股比例为 78.20%；公司第一大股东伍良前直接持有公司 24,028,000 股股份，持

股比例 46.39%。

综上，本次股票发行前后，公司的实际控制人、第一大股东未发生变化，控制权未发生

变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 伍良前 董事长、董事 24,028,000 50.3659% 24,028,000 46.3891%

2 曾大晋 董事、总经理 1,657,750 3.4749% 1,657,750 3.2005%

3 伍庆 董事 8,685,417 18.2058% 8,685,417 16.7683%

4 刘德钦 董事、财务负

责人、董事会

秘书

843,686 1.7685% 843,686 1.6288%

5 周永春 董事、副总经

理、核心员工

1,597 0.0033% 1,597 0.0031%

四川银钢一通凸轮科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-106

6 鲜伟明 董事、核心员

工

40,000 0.0838% 40,000 0.0772%

7 唐智强 监事会主席、

监事、核心员

工

63,500 0.1331% 63,500 0.1226%

8 邓俊 核心员工 147,575 0.3093% 147,575 0.2849%

9 申志健 核心员工 80,000 0.1677% 80,000 0.1545%

10 周祥 核心员工 9,001 0.0189% 9,001 0.0174%

11 卢华春 核心员工 3,000 0.0063% 3,000 0.0058%

12 潘蓉 核心员工 30,500 0.0639% 30,500 0.0589%

13 杨生银 核心员工 10,000 0.0210% 10,000 0.0193%

14 成家毛 核心员工 22,000 0.0461% 22,000 0.0425%

15 郑小兵 核心员工 21,191 0.0444% 21,191 0.0409%

16 何琴 核心员工 20,000 0.0419% 20,000 0.0386%

17 鞠小会 核心员工 26,229 0.0550% 26,229 0.0506%

18 黄津金 核心员工 32,000 0.0671% 32,000 0.0618%

19 刘清松 核心员工 40,000 0.0838% 40,000 0.0772%

20 舒泽兴 核心员工 11,152 0.0234% 11,152 0.0215%

21 蒋成云 核心员工 20,000 0.0419% 20,000 0.0386%

22 左思群 核心员工 20,100 0.0421% 20,100 0.0388%

23 龙均 核心员工 20,000 0.0419% 20,000 0.0386%

24 肖冬 核心员工 11,000 0.0231% 11,000 0.0212%

合计 35,843,698 75.1331% 35,843,698 69.2007%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 1.08 1.16 0.97

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

4.83 5.64 6.84

资产负债率 59.68% 59.55% 50.42%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

四川银钢一通凸轮科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-106

签订主体：

甲方：成都交子鼎兴投资发展合伙企业（有限合伙）、安徽兴富启航股权投资基金合伙

企业（有限合伙）、重庆渝富数智经济私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）

乙方：伍良前、伍庆、赵跃华、曾大晋

第一条 优先认购权

目标公司在实现公开发行股票并上市之前，在符合全国中小企业股份转让系统业务规则

的前提下，目标公司实际控制人承诺在将来目标公司发行任何新股时，目标公司按《中华人

民共和国公司法》规定，通过股东会决议同意在册股东享有优先认购权后，甲方有权在同等

条件下，按照届时其持有公司股权的比例优先认购该等股权的权利。但以下情况除外：

（1）为实施股东会通过的任何员工激励计划或涉及股权的薪酬计划而新增的注册资本

或发行的股权期权，或基于股权期权而新增的注册资本；

（2）经股东会通过的，为实施对另一主体或业务的收购或与其他实体合并而增加的注

册资本；

（3）经股东会通过的，目标公司以资本公积金、盈余公积金、未分配利润向全体股东

同比例转增股本等情况下新增的注册资本；

（4）目标公司完成首次公开发行股票并上市（下称“IPO”）而新增的注册资本。

第二条 限制性转让

未经甲方事先书面同意的，乙方不得处置（包括但不限于直接或间接转让）其持有的公

司股权。但是，乙方出售股权比例合计不超过《认购协议》及本补充协议签署日时目标公司

总股本 3%的且该等出售并不改变乙方作为目标公司实际控制人地位的，不受本条款约束，